
Uchwała Nr XXXII/282/2021 

Rady Gminy FRYSZTAK 

z dnia 29 października 2021 

 

w sprawie przeprowadzenia zabiegów sanitarnych, prześwietlających i redukcyjnych 

pomnika przyrody - drzew z gatunku dąb szypułkowy w miejscowości Lubla. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) i art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1098)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów sanitarnych, prześwietlających i redukcyjnych sześciu pomników 

przyrody w parku podworskim w pobliżu szkoły we wsi Lubla - drzewa z gatunku dąb. 

§ 2. 

Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 dotyczy: 

1) usunięcia suchych lub chorych gałęzi bezpośrednio stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa, 

2) wykonanie cięć sanitarnych oraz zabezpieczenie ran, 

3) odciążenia konarów drzewa w celu poprawy statyki drzew, 

§ 3. 

Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody powinny być przeprowadzone w terminie do 31.12.2022r., 

poza okresem lęgowym, przy spełnieniu następujących warunków: 

a) cięcia sanitarne, prześwietlające i redukcyjne drzew winny być przeprowadzane przez osobę posiadającą 

uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, 

b) przy wykonywaniu cięć należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa, 

c) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody, 

d) po wykonaniu zabiegów pielęgnacyjnych drzewo zostanie poddane oględzinom. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Frysztak. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

 

 

Przewodniczący Rady 


	Uchwała Nr XXXII/282/2021 Rady Gminy FRYSZTAK

		2021-10-29T11:41:01+0200
	Jacek Król




